
№ 19
(877)

Октябрь
2016

Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ
17.08.2016 № 07/02

В связи с изменениями действующего законодательства об организации местного самоуправления, 

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские ворота:

- статью 5 «Вопросы местного значения Муниципального образования» дополнить следующим пунктом:
«56) Размещение информации о кадровом обеспечении органа местного самоуправления в соответствии с Фе-

деральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов 
местного самоуправления» на официальном сайте государственной информационной системы в области государ-
ственной службы в сети «Интернет» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации, и на офици-
альном сайте органа местного самоуправления.».

2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в органы юстиции в порядке, установлен-
ном действующим законодательством.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота Е.В.Толкачеву.

4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и его официального опубликования 
в средствах массовой информации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете 
«Муниципальный вестник».

Председательствующий,
Глава муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота
 Е.В.Толкачева

О внесении изменений и дополнений  в Устав внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Морские ворота

Сведения об  исполнении местного бюджета  муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота за 9 месяцев  2016 года 

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2016 год  

(тыс.руб)

Исполнено за 9 
месяцев 2016 
года  (тыс.руб)

I  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 34 698,2 28 628,7
1 Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 31 551,6 27 480,2

1.1 Налог,взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 29 979,4 26 495,0

1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта  налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 20 295,8 17 645,0

1.1.1.1 Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта  налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 20 295,8 17 644,3



2 № 19         2016

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2016 год  

(тыс.руб)

Исполнено за 9 
месяцев 2016 
года  (тыс.руб)

1.1.1.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта  налогообложения доходы (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 0,7

1.1.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов

000 1 05 01020 01 0000 110 7 563,6 6 552,9

1.1.2.1
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов

182 1 05 01021 01 0000 110 7 565,6 6 552,9

1.1.2.2
Налог,взимаемый с налогоплательщиков,выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы,уменьшенные на величину рас-
ходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 -2,0 0,0

1.1.3 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации 182 1 05 01050 01 0000 110 2 120,0 2 297,1

1.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 1 572,2 985,2
1.2.1 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 1 569,9 983,5

1.2.2 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельно-
сти (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 2,3 1,7

2 Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 238,8 285,1
2.1 Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1 238,8 285,1

2.1.1

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по 
ставкам,применяемым  к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 1 238,8 285,1

3 Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам,сборам 
и иным обязательным платежам 000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 0,0

3.1 Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0 0,0

3.1.1 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или да-
рения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0 0,0

4 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат госу-
дарства 000 1 13 00000 00 0000 000 255,0 321,4

4.1 Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 255,0 321,4
4.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 255,0 321,4

4.1.1.1 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 000 1 13 02993 03 0000 130 255,0 321,4

4.1.1.1.1

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие за-
числению в бюджеты внутригородских  муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 250,0 318,5

4.1.1.1.2 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 931 1 13 02993 03 0200 130 5,0 2,9

5 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1 652,8 542,0

5.1

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении на-
личных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием пла-
тежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 92,6 52,0

5.2

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-
сийской  Федерации о размещении  заказов на поставки  товаров,  
выполнение   работ,  оказание услуг для нужд внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения 

874 1 16 33030 03 0000 140 60,0 0,0

5.3 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 500,2 490,0

5.3.1

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба,зачисляемые в бюджеты внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значе-
ния 

000 1 16 90030 03 0000 140 1 500,2 490,0

5.3.1.1

Штрафы за административные правонарушения в области 
благоустройства,предусмотренные главой 4 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-
Петербурге"

000 1 16 90030 03 0100 140 1 500,2 490,0

II БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 4 357,4 3 223,8

1 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 4 271,8 3 223,8

1.1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муници-
пальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 4 271,8 3 223,8



3№ 19         2016

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2016 год  

(тыс.руб)

Исполнено за 9 
месяцев 2016 
года  (тыс.руб)

1.1.1 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых пол-
номочий субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 1 540,5 1 245,7

1.1.1.1
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

931 2 02 03024 03 0000 151 1 540,5 1 245,7

1.1.1.1.1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

931 2 02 03024 03 0100 151 1 534,5 1 245,7

1.1.1.1.2

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях

931 2 02 03024 03 0200 151 6,0 0,0

1.1.2
Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю 

000 2 02 03027 00 0000 151 2 731,3 1 978,1

1.1.2.1

Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на  содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, причи-
тающееся приемному родителю 

931 2 02 03027 03 0000 151 2 731,3 701,7

1.1.2.1.1
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 

931 2 02 03027 03 0100 151 1 611,9 1 131,5

1.1.2.1.2
Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образова-
ний  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся прием-
ному родителю 

931 2 02 03027 03 0200 151 1 119,4 846,6

2 Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 85,6 0,0

2.1 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  
муниципальных образований городов федерального значения  931 2 07 03000 03 0000 180 85,6 0,0

ИТОГО ДОХОДОВ 39 055,6 31 852,5
РАСХОДЫ

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 13 821,5 9 633,9

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 961 0102 0020000000 000 1 275,1 856,8

1.2
Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов му-
ниципальных образования

961 0103 0020000000 000 260,8 122,4

1.3
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

931 0104 0020000000 000 11 973,6 8 562,9

1.5.1 Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления,муниципальных предприятий и учреждений 931 0113 0900000000 000 40,0 37,8

1.5.2 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 961 0113 0920300000 000 72,0 54,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 50,0 20,0

2.1

Ведомственная целевая программа "Подготовка и обучение не-
работающего населения муниципального образования муници-
пальный округ Морские ворота способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий" на 2016 год.

931 0309 7950000000 000 50,0 20,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 100,0 99,5

3.1
Ведомственная целевая программа "Участие в организации и фи-
нансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время"на 2016 г

931 0401 7950000000 000 100,0 99,5

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 16 337,3 9 535,6
4.1 Благоустройство 931 0503 0000000000 000 16 337,3 9 535,6

4.1.1
Ведомственная целевая программа благоустройства территории 
муниципального образования муниципальный округ Морские во-
рота на 2016 год

931 0503 7950000000 000 16 337,3 9 535,6

V ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 1 320,4 749,8

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 931 0705 4280000000 000 108,0 54,0

5.2 Молодежная политика и оздоровление детей 931 0707 0000000000 000 681,3 467,1



4 № 18         2016

Учредители: Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ № 25, 
Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципальный округ Морские ворота
Редакция: 198184, СПб, Канонерский остров, д. 8а, тел.: 746-90-45
Муниципальный вестник МО Морские ворота №  19 (877) 2016 г.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198097, ул. Белоусова, 16, лит. А.
тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: Сосипатрова Ольга Александровна
Выпускающий редактор: Богданова Галина Александровна

Газета зарегистрирована: Управление Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-00814 от 22.02.2011г.
 Тираж 1000 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 12.10.2016 г. в 11.00. 
Выход в свет 12.10.2016 г. в 18.00. Заказ

№    п/п Источники доходов Код статьи
Утверждено 
на 2016 год  

(тыс.руб)

Исполнено за 9 
месяцев 2016 
года  (тыс.руб)

5.2.1

Ведомственная целевая программа "Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан, участие в работе призывной 
комиссии на территории и комиссии по постановке граждан  на  во-
инский учет  на территории МО МО Морские ворота на 2016 год

931 0707 7950000000 000 681,3 467,1

5.3 Другие вопросы в области образования 931 0709 0000000000 000 531,1 228,7

5.3.1 Ведомственная целевая программа "Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей  МО МО Морские ворота на 2016 год" 931 0709 7950000000 000 306,1 162,1

5.3.2
Ведомственная целевая программа "Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на  террито-
рии МО МО  Морские ворота на 2016 год"

931 0709 7950000000 000 15,0 0,0

5.3.3
Ведомственная целевая программа  "Участие в деятельности по про-
филактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2016 год"

931 0709 7950000000 000 15,0 0,0

5.3.4

Ведомственная целевая программа"Проведение работ по профи-
лактике терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на 
территории МО МО Морские ворота на 2016 год"

931 0709 7950000000 000 115,0 66,6

5.3.5

Ведомственная целевая программа"Участие в установленном по-
рядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потен-
циально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 2016 год"

931 0709 7950000000 000 80,0 0,0

VI КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 2 059,4 1 121,5
6.1 Культура 931 0801 0000000000 000 2 059,4 1 121,5

6.1.1

Ведомственная целевая программа "Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий для населения МО  МО 
Морские ворота на 2016 год"

931 0801 7950000000 000 1 622,0 770,6

6.1.2
Ведомственная целевая программа "Организация  и проведение ме-
роприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
на 2016 год"

931 0801 7950000000 000 437,4 350,9

VII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 1 090,0 792,7
7.1 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 931 1102 0000000000 000 1 090,0 792,7

7.1.1

Ведомственная целевая программа «Обеспечение условий для раз-
вития на территории МО МО Морские ворота физической культу-
ры и массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных мероприятия МО МО Морские ворота на 
2016 год»

931 1102 7950000000 000 1 090,0 792,7

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 3 358,4 2 269,8

8.1 Дополнительное ежемесячное обеспечение к пенсиям муници-
пальных служащих 931 1003 5050100000 000 627,1 372,1

8.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 611,9 1 058,2

8.4
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 5110000000 000 1 119,4 839,5

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 918,6 672,7
9.2 Периодическая печать и издательства 931 1202 0000000000 000 918,6 672,7

9.2.1 Опубликование муниципальный правовых актов в средствах массо-
вой информации 931 1202 4570000000 000 918,6 672,7

ИТОГО РАСХОДОВ 39 055,6 24 895,5
III. ЧИСЛЕННОСТЬ И ФАКТИЧЕСКИЕ ЗАТРАТЫ НА СОДЕРЖАНИЕ

1 Численность муниципальных служащих МО Морские ворота - 12 12
2 Фактические расходы на оплату труда муниципальных служащих - - 7 439,1

3 Численность  работников муниципальных учреждений МО 
Морские ворота - 2 2

4 Фактические расходы на оплату труда работников муници-
пальных учреждений - - 890,6


